



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PAC 2026

(Anexo)

PARTIDA	PROG.	ACTIV	GEOG	FUENTE	CPC	PROCESO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CUATRI MESTRE	PLURIANUAL 2027
530402	55	001	101	002	871591612	REGIMEN ESPECIAL	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 ASCENSORES MITSUBISHI INSTALADOS EN EL EDIFICIO DEL COMPLEJO JUDICIAL DE CUENCA Y 1 ASCENSOR INSTALADO EN EL EDIFICIO DE LA UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE DEL CANTON GUALACEO	10	\$ 1,268.01	\$ 12,680.10	I	
530402	55	001	103	002	871591612	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UN EQUIPO ASCENSOR GENERAL ELECTRIC INSTALADO EN EL EDIFICIO DE LA UNIDAD JUDICIAL DE GUALACEO	3	\$ 128.00	\$ 384.00	II	\$ 1,152.00
530402	55	001	105	002	871591612	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O PREVENTIVO, CORRECTIVO Y LLAMADOS DE EMERGENCIA POR 24 HORAS DE LOS DOS ASCENSORES HUBSCHMAN RHEIN INSTALADOS EN EL EDIFICIO DE LA UNIDAD JUDICIAL DE PAUTE	3	\$ 228.04	\$ 684.12	II	\$ 2,052.36
530405	01	002	101	001	871410011	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL AZUAY	3	\$ 681.88	\$ 2,045.64	II	\$ 6,136.92
530106	01	002	0101	002	681110112	LICITACION	SERVICIO DE DISTRIBUCION Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL AZUAY	10	\$ 1,017.39	\$ 10,173.90	II	\$ 2,034.78

530209	55	001	101	002	853300012	CATALOGO ELECTRONICO	SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO I PARA LAS DIFERENTES UNIDADES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DEL AZUAY	1	\$ 10,599.43	\$ 10,599.43	III	\$ 116,593.73
530404	55	001	101	002	871520112	SUBASTA INVERSA	SERVICIO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS ELÉCTRICOS, ELECTRÓNICOS, MECÁNICO Y TECNOLÓGICOS DE LOS EDIFICIOS DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DEL AZUAY	9	\$ 2,782.61	\$ 25,043.49	I	
530502	55	001	107	002	721120011	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE DEL CANTÓN SAN FERNANDO	8	\$ 500.00	\$ 4,000.00	I	\$ 2,000.00
530502	55	001	102	002	721120011	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA TÉCNICA DE LA UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE DEL CANTÓN GIRON	6	\$ 375.00	\$ 2,250.00	II	\$ 2,250.00
530502	55	001	104	002	721120011	PROCEDIMIENTO ESPECIAL	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD JUDICIAL MULTICOMPETENTE DEL CANTÓN NABON	5	\$ 500.00	\$ 2,500.00	II	\$ 3,500.00
530208	56	001	101	002	8525000215	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATAR DOS PUNTOS DE SERVICIO DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL DE 10 HORAS - LUNES A VIERNES DIURNO MENSUAL CON ARMA PARA EL EDIFICIO DEL COMPLEJO JUDICIAL DE CUENCA	5	\$ 2,490.00	\$ 12,450.00	II	\$ 17,430.00
530301	01	002	0101	002	678110012	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PASAJES AEREOS PARA LOS SERVIDORES DE LA FUNCION JUDICIAL DEL AZUAY	2	\$ 900.00	\$ 1,800.00	III	\$ 9,000.00

530255	55	001	0101	002	622910013	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS GENERADORES DE LA DIRECCION PROVINCIAL DEL AZUAY	1	\$ 5,396.52	\$ 5,396.52	I	
530255	55	001	0101	002	333100012	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA FUNCION JUDICIAL DEL AZUAY	4	\$ 696.96	\$ 2,787.84	II	\$ 5,575.68
530204	55	001	0101	002	859400013	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE FOTOCOPIADO DE PROCESOS JUDICIALES DE LAS UNIDADES DE LA FUNCIÓN JUDICIAL DEL AZUAY	2	\$ 240.56	\$ 481.11	III	\$ 2,405.56
530807	55	001	101	002	38912013917	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TONER NEGRO IMPRESORA LED MODELO 2 106R03585	125	\$ 240.01	\$ 30,001.25	I	
530807	55	001	101	001	4524000215	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DRUM IMPRESORA LED MODELO 2 101R00554	201	\$ 84.00	\$ 16,884.00	I	
530807	55	001	101	002	4524000220	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUSOR IMPRESORA LED MODELO 2 115R00119	61	\$ 320.00	\$ 19,520.00	I	
530804	55	001	101	002	3212920129	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR LOMO 8 TAMAÑO OFICIO	200	\$ 1.50	\$ 299.20	II	
530804	55	001	101	002	3212920142	CATALOGO ELECTRONICO	BLOCK TOMA NOTAS DE 1/2 X 2 PULG. PEQUEÑO	300	\$ 0.16	\$ 48.00	II	
530804	55	001	101	002	3212920143	CATALOGO ELECTRONICO	BLOCK TOMA NOTAS 3*3 PULG	300	\$ 0.38	\$ 114.00	II	
530804	55	001	101	002	326000968	CATALOGO ELECTRONICO	CD.S GRABABLES SIN CAJA DC-R	15000	\$ 0.24	\$ 3,579.00	II	
530804	55	001	101	002	3692000125	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADHESIVA 18*50 YARDAS	200	\$ 0.27	\$ 53.94	II	
530804	55	001	101	002	3692000126	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADHESIVA 18*25 YARDAS	200	\$ 0.18	\$ 35.80	II	
530804	55	001	101	002	3692000129	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDAS COLOR TRANSPARENTE	400	\$ 0.73	\$ 292.00	II	
530804	55	001	101	002	3891100174	CATALOGO ELECTRONICO	ESFERO AZUL	3000	\$ 0.16	\$ 480.00	II	
530804	55	001	101	002	4299500127	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS 26/6	500	\$ 0.61	\$ 304.70	II	
530804	55	001	101	002	36990001103	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA FINA NEGROS	100	\$ 0.59	\$ 59.00	II	
530804	55	001	101	002	36990001102	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA FINA AZUL	100	\$ 0.52	\$ 52.00	II	
530804	55	001	101	002	36990001100	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA GRUESA NEGRO	100	\$ 0.45	\$ 45.00	II	
530804	55	001	101	002	3699000199	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA GRUESA AZUL	100	\$ 0.42	\$ 41.76	II	
530804	55	001	101	002	3699000182	CATALOGO ELECTRONICO	PEGA EN BARRA 40G	100	\$ 0.92	\$ 91.77	II	
530804	55	001	101	002	36990001113	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS 3 AAA NO RECARGABLE	200	\$ 1.12	\$ 223.20	II	
530804	55	001	101	002	36990001140	CATALOGO ELECTRONICO	SACA GRAPAS	100	\$ 0.33	\$ 32.53	II	
530804	55	001	101	002	36990001139	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADORES	100	\$ 0.48	\$ 48.00	II	
530804	55	001	101	002	351400018	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	50	\$ 0.83	\$ 41.67	II	

530804	55	001	101	002	36990001145	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE VINCHAS METALICAS	500	\$ 0.98	\$ 488.25	II	
530804	55	001	101	002	4299500112	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE CLIPS GRANDE 32 MM METALICO	500	\$ 0.20	\$ 101.30	II	
530804	55	001	101	002	4299500113	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE CLIPS STANDAR 43 MM METALICOS	500	\$ 0.45	\$ 226.60	II	
530804	55	001	101	002	429950019	CATALOGO ELECTRONICO	CAJA DE CLIPS MARIPOSA	500	\$ 0.73	\$ 362.70	II	
530804	55	001	101	002	326000223	CATALOGO ELECTRONICO	FOLDER MANILA DE CARTULINA	2000	\$ 0.12	\$ 238.00	II	
530804	55	001	101	002	3212920147	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE DE MANILA F1	500	\$ 0.04	\$ 17.65	II	
530804	55	001	101	002	3212920151	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE DE MANILA F5	1000	\$ 0.09	\$ 90.00	II	
530804	55	001	101	002	326000029	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRO DE ACTAS	30	\$ 2.50	\$ 75.00	II	
530804	55	001	101	002	3699000170	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR DEDOS /MEDIANA	100	\$ 0.77	\$ 77.00	II	
530804	55	001	101	002	3260009612	CATALOGO ELECTRONICO	DVD-R CON CAJA	100	\$ 0.70	\$ 69.97	II	
530804	55	001	101	002	321290418	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 G	5900	\$ 4.03	\$ 23,777.00	II	
530804	55	001	101	002	321991317	CATALOGO ELECTRONICO	ROLLO DE PAPEL TÉRMICO (79 MM X 70 MM)	530	\$ 1.33	\$ 704.90	II	
530804	55	001	101	002	36990001111	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	100	\$ 9.73	\$ 973.00	II	
530805	55	001	0101	002	321930018	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	1250	\$ 2.68	\$ 3,350.00	I	
530805	55	001	0101	002	321931018	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS DOBLE HOJA EN Z LAMINADA DE 150 UNIDADES	615	\$ 1.98	\$ 1,217.70	I	
530805	55	001	0101	002	3532200111	CATALOGO ELECTRONICO	SHAMPOO PARA AUTOS GALON	6	\$ 5.70	\$ 34.20	I	
530805	55	001	0101	002	364100022	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 PULGADAS	281	\$ 1.16	\$ 325.96	I	
530805	55	001	0101	002	3641000233	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 30 X 36	350	\$ 1.76	\$ 616.00	I	
530805	55	001	0101	002	353210913	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO DE TOCADOR GALON	23	\$ 4.68	\$ 107.64	I	
530811	55	001	0101	002	4634000113	INFIMA CUANTIA	ADQUIRIR INSUMOS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION, ELECETRICIDAD, PLOMERIA, CARPINTERIA, ETC	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	I	
530704	01	002	0101	002	8621001119	INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS PORTATILES POR GARANTIA DE VIGENCIA TECNOLÓGICA, COMPUTADOR PORTATIL MODELO 4 GENERACIÓN 13 LAPTOP HP PROBOOK 450 DE LA DIRECCION PROVINCIAL DEL AZUAY.	1	\$ 6,825.00	\$ 6,825.00	II	
										\$ 215,200.84		

Elaborado por:

Revisado por:

Lcdo. Fabián Yaguana G.
ANALISTA ADMINISTRATIVA 1
UNIDAD ADMINISTRATIVA DPCJA

Arq. Alex Portilla Vélez
COORDINADOR ADMINISTRATIVO
UNIDAD ADMINISTRATIVA DPCJA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL AZUAY

Av. José Peralta y Cornelio Merchán, esquina,
Complejo Judicial de Cuenca
www.funcionjudicial.gob.ec

